
お得意先各位 
                               2018 年 8 月吉日                

                               株式会社 ダイケン 
 
 

     ホームタンクの価格改定及び運賃改定に関するご案内 

 
 
拝啓、貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
すでにご承知の通り原材料の値上がり、物流コストの上昇が続いております。 
弊社としましても生産性の向上やコスト削減に取り組んでまいりましたが、 
予想を上回る高騰により努力も限界に達してきております。 
 
従いましてこの度、弊社ホームタンクについて製品価格の値上げと、出荷時の

運賃を改定させていただきたくご案内申し上げます。 
誠に心苦しい限りではございますが諸般の事情をご賢察いただき、何卒今後

とも変わらぬお引き立てを賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 
敬具 

 
 
 

記 
 
 
1． 対象商品：ホームタンク（製品及び部品全般）及び運送費 
 
2． 改定理由：材料費・副資材価格・運賃高騰の為 
 
3． 実施時期：2018 年 9 月 1 日出荷分より 
 

 
 

以上 


